
T' r*'

ur ' "
r  r

ESTADO DA PARAfBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

DISPENSA DE LICITAgAo N.° 09/2023

CONTRATO N.° 165/2023

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAgAO DE SERVigOS DE ACOMPANHAMENTO E

FISCALIZAQAO DE OBRAS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITXJRA MUNICIPAL DE
AGUA BRANCA - PB E CLAUDINEIA LEITAO MARTINS SATIRO/ISNEP ENGENHARIA.

Contrato de Prestagao de Servi^os de Acompanhamento e Fiscalizagao de Obras, que
entre si celebram de urn lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, ESTADO
DA PARAIBA, pessoa juridica de direito publico, com sede na Rua Sargento Florentino
Leite, S/N, Centre, Agua Branca - PB, CEP 58.748-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.°
09.145.368/0001-12, per sen representante legal EVERTON FIRMING BATISTA, CPF:
033.415.714-50 e RG: 2291913 SSP/PB, aqui denominado de CONTRATANTE, e do
outro lado CLAUDINEIA LEITAO MARTINS SATIRO/ISNEP ENGENHARIA, CNPJ:
14.313.179/0001-41, com sede na Avenida Rio Branco, n.° 565, Bairro Centre, Patos -
PB, CEP: 58.700-370, representada pela Sra. CLAUDINEIA LEITAG MARTINS SATIRG,
portadora do CPF: 025.802.154-33 e RG: 2.223.178 SSP/PB, residente e domiciliado na
Cidade de Patos - PB, doravante denominado CGNTRATADG, celebram o presente
contrato advindo do processo de Dispensa de Licitaqao n° 09/2023 e de acordo com o
art. 24, incise I, da Lei 8.666/93 e pelas clausulas e condigoes que seguem:

DG GBJETG

y

CLAUSULA PRIMEIRA - CONTRATAgAO DIRETA DE EMPRESA PARA ELABORAgAO
DE PROJETOS BASICOS E EXECUTIVOS DE ENGENHARIA E LEVANTAMENTO

TOPOGRAFICO para ATENDER as NECESSIDADES da PREFEITURA MUNICIPAL DE

Agua branca.

DG REGIME DE EXECUCAG

CLAUSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato sera executado sob o regime de
empreitada per prego global - art. 55, incise II, c/ Art. 10, II, alinea "a", ambos da lei n°

8.666/93.

/-I AiirMKif-iA I rii-A/-\ Assinado de forma digital porCLAUDINEIA LEITAO claudineia leitao martins
MARTINS SATIRO:02S80215433

SATIRO:02580215433

1/7

Impresso por convidado em 28/08/2024 21:23. Validação: 96C4.207A.CBBF.60DB.14A6.C58E.A3F3.AB52. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 57602/23. Data: 29/05/2023 11:57. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

26

26



/
5f»>e

^.1'^

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNRJ.: 09.145.368/0001-12

DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO

CLAuSULA TERCEIRA - A Contratante pagara ao Contratado pelos services executados,
a importancia de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reals), correspondente a 12 (doze) meses de
servigos no valor mensal de R$ 2.500,00 (Dots Mil e Quinhentos Reals), que sera pago

com recursos do orgamento do Municipio de Agua Branca - PB.

^^aragrafo Primeiro - O valor correspondente a prestagao dos servigos executados sera
depositado em conta corrente do Contratado, atraves de ordem bancaria, transferencia

ou atraves de pagamento em cheque na tesouraria geral da Prefeitura de Agua Branca -
PB;

Paragrafo Segundo - Nao sera efetuado qualquer pagamento ao Contratado enquanto

houver pendencias de liquidagao da obrigagao financeira em virtude de penalidade ou

inadimplencia contratual.

DA VIGENCIA DO CONTRATO

CLAUSULA QUARTA - A vigencia do presente contrato sera de 12 meses, contados a

partir da data de sua assinatura.

W)0 PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

CLAUSULA QUINTA - O pagamento das despesas decorrentes da execugao dos servigos
a que se refere o presente Contrato sera realizado com Recursos Orgamentarios do
Municipio de Agua Branca - PB;

Paragrafo Primeiro - Sera emitida nota fiscal, fatura ou documento equivalente, onde os
pagamentos serao efetuados, apos o atesto da execugao dos servigos pelo Prefeito,
Secretario e outros com poderes a eles delegados, acompanhado da respectiva
documentagao fiscal.

Paragrafo Segundo - Os pagamentos serao efetuados no prazo nao superior a trinta
dias, contado a partir da data final do periodo de adimplemento de cada parcela, de
acordo com o art. 40, alinea "a", da Lei n° 8.666/93.

/-I Ai if-MMriA i i-iTA^ Assinadode forma digital porCLAUDINEIA LEITAO claudineiaLErrAo Sartins
MARTINS SATIRO:02S80215433

SATIRO:02580215433

2/7

Impresso por convidado em 28/08/2024 21:23. Validação: 96C4.207A.CBBF.60DB.14A6.C58E.A3F3.AB52. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 57602/23. Data: 29/05/2023 11:57. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

27

27



'(i5'

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.; 09.145.368/0001-12

DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLAuSULA SEXTA - Os pregos nao sofrerao qualquer reajuste durante a sua vigencia,
considerando ainda a periodicidade inferior a 1 (um) ano.

DOS RECURSOS E DA DOTACAO ORCAMENTARIA

/^LAUSULA SETIMA - Os pagamentos das despesas decon-entes da execu^ao dos
servigos deste contrato, correrao per conta da disponibilidade financeira do Orgamento

do Municipio de Agua Branca - PB, para atender o empenhamento que sera na seguinte
rubrica: UNIDADE ORCAMENTARIA: 20.800 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA - 15

452 3015 2084 MANUTENgAO DAS ATIVIDADES DA SEC. INFRAESTRUTURA -
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39 - Outros Servigos de Terceiro Pessoa Juridica.

DA legislacAo e fundamento legal

CLAuSULA OITAVA - O presente contrato sujeitar-se-a as disposigoes da Lei Federal n°
8.666 de 21 de julho de 1993, alterada pela Lei Federal n° 8.883, de 08 de Junho de
1994, da Lei Federal n° 9.012, de 30 de Margo de 1995, cujas disposigoes legais serao
aplicadas supletivamente as clausulas contidas no presente contrato.

DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO

^ -
CLAUSULA NONA - Constituem obrigagoes do Contratado:

a) O Contratado sera responsavel pelos danos causados diretamente a Administragao ou
a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da prestagao do servigo, nao
podendo ser argiiido, para efeito de exclusao de sua responsabdidade, o fato de a
Administragao proceder a fiscalizagao ou acompanhamento dos referidos servigos;

b) Observar, rigorosamente, as especificagoes apresentadas pela CONTRATANTE,

zelando pela fiel execugao dos servigos, utilizando-se de todos os recursos materiais e

humanos necessarios;

c) Manter, durante toda a execugao dos servigos, em compatibilidade com as obrigagoes

assumidas, todas as condigoes que culminaram em sua habilitagao e qualificagao na
fase de licitagao;

riAliniMFIA Assinado de forma
digital porCLAUDINEIA

LEITAO MARTINS LErrAO martins

S ATIRO:0258021 5Atiro:0258021 5433
Dados: 2023.05.15

5433 13:43:57-03'00'

Impresso por convidado em 28/08/2024 21:23. Validação: 96C4.207A.CBBF.60DB.14A6.C58E.A3F3.AB52. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 57602/23. Data: 29/05/2023 11:57. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

28

28



1  ' 115 J'

r „

ESTADO DA PARAfBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

d) Serao retidos na fonte os tributes e as contribuigoes elencados nas disposigoes
determinadas pelos orgaos fiscais e fazendarios, em conformidade com as instrugoes
normativas vigentes.

e) Responder pelas consequencias da inexecugao do contrato;

f) Responsabilizar-se pelos encargos previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes da

^execugao deste CONTRATO.

g) Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAuSULA DECIMA - A contratante obriga-se a:

a) Efetuar os pagamentos na forma convencionada no presente instrumento, dentro do

prazo previsto, com recursos do orgamento municipal de Agua Branca - PB, desde que
atendidas as formalidades pactuadas;

b) Notificar o Contratado, imediatamente, sobre as faltas e defeitos observados na

execugao do objeto especificado neste contrato.

c) Expedir termo circunstanciado ou recibo apos a execugao do objeto do contrato (art.

73, inciso I, letra b, c/c art. 74, paragrafo unico, da Lei n° 8.666/93);

d) realizar a fiscalizagao, controle e acompanhamento da execugao do objeto do presente

contrato.

DAS PENALIDADES E SANCOES

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - No caso do Contratado ensejar o retardamento da

execugao dos servigos, nao mantiver a proposta, deixar de apresentar tempestivamente a

documentagao comprobatoria exigida, falhar ou fraudar na execugao do objeto
contratado, comportar - se de modo inidoneo, fizer declaragao falsa ou cometer fraude

fiscal, podera ser aplicadas, conforme o caso, as seguintes sangoes, sem prejuizo da

reparagao dos danos causados:

CLAUDINEIA LEITAO Assinadodeforma digital por
MARTINS CLAUDINEIA LEITAO MARTINS

SAT1RO:02S8021S433 4/7
SATIRO:0258021 543 Oados: 2023.05.1 S 13:46:21
o  -03'00'

Impresso por convidado em 28/08/2024 21:23. Validação: 96C4.207A.CBBF.60DB.14A6.C58E.A3F3.AB52. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 57602/23. Data: 29/05/2023 11:57. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

29

29



; • 1' t i t!

ESTADO DA PARAfBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

I) advertencia por escrito;

II) Multa, fixada da forma a seguir;

a) No caso de atraso injustificado no cumprimento das obrigagoes contratuais, no
que diz respeito ao prazo para a execugao dos servigos, sera aplicada multa de mora a
incidir sobre o valor total do contrato ou parcela em atraso, conforme o caso, no
percentual de;

a. 1) de 1% (um por cento) sobre o valor contratado por dia de atraso, na
inexecugao do objeto deste contrato, ate o (trigesimo) dia e/ou constado o desacordo com
as condigoes estabelecidas.

b) No caso de descumprimento das obrigagoes contratuais executadas as situagoes
previstas no subitem anterior sera aplicada multa compensatoria no percentual de:

b.l) de 15% (quinze por cento) a ser aplicada sobre o valor do empenho, referente a
execugao do servigo nao executado no caso de inexecugao parcial do servigo;

b.2) de 30% (trinta por cento) a ser aplicado sobre o valor do contrato no caso de
inexecugao total da prestagao do servigo.

III) Suspensao temporaria do direito de licitar, de contratar com a Administragao por
periodo nao superior a 02 (dois) anos e, se for o caso, descredenciamento no CADFOR,
' pelo prazo de ate 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da
punigao ou, ainda, ate que seja promovida a reabilitagao perante a autoridade que
aplicou a penalidade;

IV) Declaragao de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragao Publica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigao ou ate que seja promovida a
reabilitagao perante a propria autoridade que aplicou a penalidade.

Paragrafo Unico - O valor da multa aplicada sera descontado no pagamento e, quando
for o caso cobrado judicialmente;

DA rescisAo do contrato

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - O presente Contrato podera ser rescindido
Administrativamente nas hipoteses previstas nos arts. 77 a 80 da Lei n° 8.666/93 e
alteragoes posteriores sem que caiba ao CONTRATADO direito a qualquer indenizagao,
sem prejuizo das penalidades pertinentes, assegurando o contraditorio e a ampla defesa

CLAUDINEIA LEITAO Asslnadode forma digital por
MARTINS CLAUDINEIA LEITAO MARTINS

_  SATIROffl2SS0215433
SATIRO:0258021 543 Dados: 2023.05.15 13:48:49
3  -03'00'

Impresso por convidado em 28/08/2024 21:23. Validação: 96C4.207A.CBBF.60DB.14A6.C58E.A3F3.AB52. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 57602/23. Data: 29/05/2023 11:57. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

30

30



ESTADO DA PARAfBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AgUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

(paragrafo unico do art. 78, da Lei n° 8.666/93, ou quando ocorrer os seguintes motives:

I - Determinada por ato unilateral e escrito da Administragao, nos casos
enumerados nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei n° 8.666/93;

II - Amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no contrato, desde que
haja conveniencia para a Administragao;

III - Judicial, nos termos da Legislagao

DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - O Contratado obriga-se a aceitar, nas mesmas
condigoes contratuais, os acrescimos ou supressoes que se fizerem necessaries no
montante de ate 25% (vinte e cinco por cento), do valor do contrato, em conformidade
com o art. 65, paragrafo 1°, da Lei n° 8.666/93 e alteragoes posteriores, observando-se o
disposto no paragrafo 2° e seguintes do referido artigo da Lei acima citada.

DA SUBCONTRATACAO OU TRANSFERENCIA DOS DIREITOS

CLAUSULA DECIMA OUARTA - O contratado nao podera transferir, ceder ou
subcontratar a outrem no todo ou em parte, as responsabiHdades assumidas para a
execugao do objeto, sem previa e expressa anuencia da CONTRATANTE.

DA ALTERACAO CONTRATUAL

CLAUSULA DECIMA QUINTA - O contrato podera ser alterado pela CONTRATANTE de
acordo com o que estabelecido no art. 65, incisos I e II, da Lei n° 8.666/93 e alteragoes
posteriores.

DA PUBLICACAO do CONTRATO

CLAUSULA DECIMA SEXTA - A publicagao resumida do instrumento de contrato ou de
seus aditamentos na imprensa oficial (J.O.M), que e condigao indispensavel para sua
eficacia, sera providenciada pela Administragao ate o quinto dia utn do mes seguinte ao
de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, qualquer que seja o
seu valor.

DOS TRIBUTOS E DESPESAS

CLAUDINEIA Assinado de forma digital
_  _ por CLAUDINEIA LEfTAO

LEITAO MARTINS Lrtins
SATiRO:0258021 5 SATIRO;02580215433

Dados: 2023.05.15

433 13:53:47-03'00'

6/7

Impresso por convidado em 28/08/2024 21:23. Validação: 96C4.207A.CBBF.60DB.14A6.C58E.A3F3.AB52. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 57602/23. Data: 29/05/2023 11:57. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

31

31



•' ̂ U

ESTADO DA PARAfBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.: 09.145.368/0001-12

CLAuSULA DECIMA SETIMA - Constituira encargo exclusive do contratado o
pagamento de tributes, tarifas, emelumentes e despesas decerrentes da fermalizagae

deste centrate e da execugae de seu ebjete (art. 71, caput, da Lei n° 8.666/93).

DO FORO COMPETENTE

clAusula GITAVA - O fere da Cidade de Agua Branca - PB e cempetente para dirimir
' tedas as questoes eriundas deste Centrate, excluide qualquer eutre, per mais especial e

privilegiade que seja. E, para firmeza e validade de que aqui ficeu estipulade, firmeu-se e

presente terme em 02 (duas) vias de igual teer, que, depeis de lide e achade cenferme, e

assinade pelas partes centratantes e per duas testemunhas que a tude assistiram.

a Branca - PB, 15 de MAIO de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

EVERTON FIRMING BATISTA

Prefeite Censtitucienal

CONTRATANTE

n Al iniNlFIA I FUAn martini Assinadode forma digital per CLAUDINEIA
LEITAO MARTINS SATIRO;02580215433

SAT1RO:02580215433 Dados; 2023.05.15 13:57:05 -03'00'

CLAUDINEIA LEITAO MARTINS SATIRG/ISNEP ENGENHARIA
CNPJ: 14.313.179/0001-41

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: CPF:

Nome: CPF:

7/7

Impresso por convidado em 28/08/2024 21:23. Validação: 96C4.207A.CBBF.60DB.14A6.C58E.A3F3.AB52. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 57602/23. Data: 29/05/2023 11:57. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

32

32



ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNRJ.: 09.145.368/0001-12

EXTRATO DO CONTRATO N." 165/2023

DISPENSA DE LICITACAO N.° 09/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB, CNPJ:
09.145.368/0001-12 e CLAUDINEIA LEITAO MARTINS SATIRO/ISNEP

ENGENHARIA, CNPJ; 14.313.179/0001-41.

OBJETO: CONTRATAgAO DIRETA DE EMPRESA PARA ELABORAgAO DE

PROJETOS BASICOS E EXECUTIVOS DE ENGENHARIA E LEVANTAMENTO

TOPOGRAFICO para ATENDER as NECESSIDADES da PREFEITURA

MUNICIPAL DE AGUA BRANCA.

FUNDAMENTO LEGAL; Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a execugao da
presta^ao de servigos para atender o empenhamento sera pago com recursos
da prefeitura de Agua Branca - PB, em conformidade com o art. 24, inciso I
da Lei 8.666/93 e alteragoes posteriores, sendo que o pagamento sera
efetuado atraves da DOTACAO ORCAMENTARIA; 20.800 SECRETARIA DE

INFRA-ESTRUTURA - 15 452 3015 2084 MANUTENgAO DAS ATIVIDADES
DA SEC. INFRAESTRUTURA - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39 -

Outros Servigos de Terceiro Pessoa Juridica.

VALOR MENSAL R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais)

VALOR GLOBAL R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)

VIGENCIA: 12/05/2023 A 12/05/2024

DATA E ASSINATURA; Agua Branca - PB, 12 de maio de 2023, EVERTON
FIRMING BATISTA, Prefeito Municipal e Contratado.

Impresso por convidado em 28/08/2024 21:23. Validação: 96C4.207A.CBBF.60DB.14A6.C58E.A3F3.AB52. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 57602/23. Data: 29/05/2023 11:57. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

33

33



Paraiba, 17 de Maio de 2023 • Diario Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XIV | N° 3364

AQUISICAO DE MAQUINA PESADA DO TIPO
RETROESCAVADEIRA, POTENCIA OPERACIONAL
MAXIMA:85 HP, CAPACIDADE MAXIMA

CARREGADEIRA:0,88 M3, CAPACIDADE MAXIMA
ESCAVADEIRA:0,21 M3, VELOCIDADE MAXIMA
AVANTE:37,50 KM/H, VELOCIDADE MAXIMA A RE:45 KM/H,
PESO VAZIA:6.956 KG. Abertura da sessao piiblica: 09:00 boras
do dia 29 de Maio de 2023. Infcio da fase de lances: 09:10 boras do

dia 29 de Maio de 2023. Referenda: horario de Brasilia - DF,

Recursos: previstos no or^amento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93;
Lei Federal n° 10024/19; Lei Complementar n° 123/06; Decreto
Federal n° 10.024/19; e legislafao pertinente, consideradas as
altera96es posteriores das referidas normas. Informa^oes: das 08:00 as
12:00 boras e 14:00 as 17:00 boras dos dias uteis, no enderepo
supracitado.Telefone: (83) 987215798. E-maiL*
cplserraredondapb@gmail.com.EditaI: www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas. com.br.

Serra Redonda - PB, 16 de Maio de 2023

SAIONARA LUCENA SUVA CAVALCANTE

Pregoeira Oficial
Publlcado por:

Saionaia Lucena Silva

Codigo Ideiitificador:6F5ACF9C

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE ADJUDICACAO

DISPENSA DE LICTTACAO N.° 09/2023

TERMO DE ADJUDICACAO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICfPIO DE AGUA
BRANCA, Estado da Paraiba, usando de suas atribuifoes legais e em
conformidade com o que dispoe a Lei de n° 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas altera96es, resolve ADJUDICAR a decisao da Comissao
Permanente de Licita9ao, ao Processo de Dispensa de Licita9ao N.°
09/2023, objetivando CONTRATACAO DIRETA DE EMPRESA
PARA ELABGRAgAG DE PROJETOS BASICOS E
EXECUTIVGS DE ENGENHARIA E LEVANTAMENTO

TGPGGRAFICG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
Jlf.FF.TTT TP A MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, em favor do
r Ante: CLAUDINETA LEITAO MARTINS SATIRO/ISNEP
i..-«GENHARIA, CNPJ: 14.313.179/0001-41, com sede na Avenida
Rio Branco, n." 565, Bairro Centro, Patos - PB, CEP: 58.700-370,
representada pela Sra. CLAUDINEIA LEFTAO MARTINS
SATIRO, portadora do CPF: 025.802.154-33 e RG: 2.223.178
SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de Patos - PB, pelo valor
global de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), coirespondente a 12
(doze) raeses de servi90s no valor mensal de R$ 2.500,00 (Dois Mil e
Quinhentos Reais), conforme proposta apresentada.

Agua Branca - PB, 11 de maio de 2023.

EVEnTON FTRMJNO BA TJSTA

Prefeito Constitucional

Publlcado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:F333A55F

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE HOMOLOGACAo

DISPENSA DE LICITACAO N." 09/2023

TERMO DE HOMOLOGACAO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICfPTO DE AGUA
BRANCA, Estado da Paraiba, usando de suas atribui9oes legais e em

conformidade com o que dispoe a Lei de n° 8.666, de 21 de junbo de
1993, e suas altera96es posteriores, resolve HOMOLOGAR a
decisao da Comissao Permanente de Licita9ao, ao Processo de
Dispensa de Licita9ao N.° 09/2023, objetivando CONTRATA^^AG
DIRETA DE EMPRESA PARA ELABGRACAG DE PRGJETGS
BASICOS E EXECUTIVGS DE ENGENHARIA E
LEVANTAMENTG TGPGGRAFICG PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA
BRANCA, em favor do licitante: CLAUDINEIA LEITAO
MARTINS SATIRO/ISNEP ENGENHARIA, CNPJ:
14.313.179/0001-41, com sede na Avenida Rio Branco, n.° 565,
Bairro Centro, Patos - PB, CEP: 58.700-370, representada pela Sra.
CLAUDINEIA LEITAO MARTINS SATIRO, portadora do CPF:
025.802.154-33 e RG: 2.223.178 SSP/PB, residente e domiciliado na

Cidade de Patos - PB, pelo valor global de R$ 30.000,00 (Trinta Mil
Reais), coirespondente a 12 (doze) meses de serviqos no valor mensal
de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais), conforme proposta
apresentada.

Agua Branca - PB, 11 de maio de 2023.

—^1 «

EVERTON FIRMINO BATISTA

Prefeito Constitucional

Publlcado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:43F053B8

COMISSAO DE LICITACAO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 164/2023

DISPENSA DE LICITACAO N.° 09/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 e CLAUDINEIA LEITAO
MARTINS SATIRO/ISNEP ENGENHARIA, CNPJ:
14.313.179/0001-41.

OBJETO: CONTRATACAO DIRETA DE EMPRESA PARA
ELABORACAO DE PROJETOS BASICOS E EXECUTIVOS DE
ENGENHARIA E LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNIOPAL

DE Agua BRANCA.

Fundament" I .F.GAt.: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: 0 pagamento das despesas referente a
execu9ao da presta9ao de servi90S para atender o empenbamento sera
pago com recursos da prefeitura de Agua Branca - PB, em
conformidade com o art. 24, inciso I da Lei 8.666/93 e altera9oes
posteriores, sendo que o pagamento sera efetuado atraves da
DOTACAO QRCAMENTARIA: 20.800 SECRETARIA DE
INFRA-ESTRUTURA - 15 452 3015 2084 MANUTENCAG DAS
ATIVIDADES DA SEC. INFRAESTRUTURA - ELEMENTO DE

DESPESA - 33.90.39 - Gutros Servi9os de Terceiro Pessoa Juridica.

VALOR MENSAL R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reals)

VALOR GLOBAL R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reals)

VIGfeNCIA: 12/05/2023 A 12/05/2024

DATA E ASSINATURA: Agua Branca ~ PB, 12 de maio de 2023,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal e
Contratado.

Publlcado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador: 1E8EB3A7

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

PREGAO PRESENaAL N.° 07/2023

www.diariomunicipal.com.br/famup 15

Impresso por convidado em 28/08/2024 21:23. Validação: 96C4.207A.CBBF.60DB.14A6.C58E.A3F3.AB52. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 57602/23. Data: 29/05/2023 11:57. Responsável: Alerson J. R. De Almeida.

34

34


